
D.J. (815)

SANTIAGO,

RESOLUCION Nº

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 de
2021; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, ambos del
Ministerio de Educación; la Resolución Exenta N°185 de 2018 de la Facultad de
Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social; Resolución Exenta N°062 de
2023; Resolución Exenta N°02445 de 2024; y lo solicitado por el Director de Capacitación
y Postítulos mediante Memorándum N°578 de fecha 24 de julio de 2024; y

CONSIDERANDO:

1. Que, la Resolución Exenta N°185 de fecha 06 de diciembre de
2018, de la Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social de la
Universidad Tecnológica Metropolitana a través, del Departamento de Cartografía y la
Dirección de Capacitación y Postítulos, que crea y aprueba el curso de Geomática Nivel
I, código 030000.

2. Que, mediante Resolución Exenta N°062 de fecha 12 de enero de
2023 se regularizó y autorizó la dictación de la 4ª versión del Curso de Geomática Nivel
I.

3. Que, en Memorándum N°578 de fecha 24 de julio de 2024 del
Director de Capacitación y Postítulos, y documentación adjunta, dirigido al Director
Jurídico, solicita la dictación de la 5ª versión del curso Geomática Nivel I, para
funcionarios del Servicio Agrícola Ganadero SAG.

4. Que, la solicitud para la dictación del acto administrativo
correspondiente de parte de la Dirección de Capacitación y Postítulos fue extemporánea
por temas administrativos internos.

5. Que, así las cosas, el Memorándum N°578 de 2024 del Director de
Capacitación y Postítulos, dirigido al Director Jurídico es procedente; por tanto

RESUELVO:

I. Regularícese y Autorícese la dictación de la 5a versión del curso
GEOMÁTICA NIVEL I, código 030000, aprobado mediante Resolución Exenta N°185 de
2018, del Departamento de Cartografía de la Facultad de Humanidades y Tecnologías de
la Comunicación Social, dictado por la Universidad Tecnológica Metropolitana a través
de la Dirección de Capacitación y Postítulos, para funcionarios del Servicio Agrícola
Ganadero SAG, en las condiciones que se señalan a continuación:

5a versión
N° de horas: 40 horas cronológicas
N° de participantes: 06 alumnos/as
Fecha de Inicio:17/06/2024
Fecha de término: 10/07/2024
Modalidad: E-learning

6 AGOSTO 2024

02931 EXENTA





Unidad de Títulos y Grados
Departamento de Cartografía
Facultad de Humanidades y Tecnologías de la Comunicación Social
Coordinador docente Sr. Rodrigo Vásquez Toro

PCT

PCT/ppp




